
LIMPA §.r.o, O
Prgcrrcrova T58,4l3 0i Roudnrcc n,L,

tČo: tú7 +3 q66, DX:: czž8?4}4óó
re: ai6 B1l 9l!

SMLOUVA O DÍLO

číslo objednatele: .

číslo dodavatele: ..

,rOprava hlavního schodiště"

Smluvní strany

Objednatel Gymnázium Jana Palachao Mělník, Pod Vrchem 3421
Se sídlem: Pod Vrchem 342I,27,6.01 Mělník
Zastoupený: PhDr. Ilona Němcová, ředitelka p. o,

IČ: 49518917

bankovní spojení: Komerční banka

číslo účtu: 19-20604022710100

dále jen,,objednatel"

a

Dodavatel

LIMPA s.r.o.
Sídlo: Pracnerova 758, 4I3 0I Roudnice nad Labem
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajslcým soudem v Ústí n. L v oddíle .C, vložka 3OI57
Jednající Ing. Miloslav Duchoň * na záÁadě plné moci
IČo: 287 43 466DIČ CZ28743466
Bankowí spojení: Komerční banka a.s., pobočka Roudnice nad Labem číslo účtu 43-9358800257101100

dále jen,,dodavatel"

lzaviraji podle příslušných ustanovení občanského zákoníku
tuto smlour.u o dí1o:

článek t.
Předmět smlouvy

1.1. Dodavatel se zavanlje k provedení díla - stavby Oprava hlavního schodiště, podle prováděcí

r projektové dokumentace vč. ýkazu ýměr, kterou vypracovala firma Inženýrská a projekční
kancelář ARCHIN, se sídlem Střed 2582, 276 01, Mělník, v rozsahu speciťrkovaném v oceněném

ýkanl výměr (položkovóm rozpočtu), ktery tvoří přílohu této smloulry a byl součástí nabídky
dodavatele podané v rámci zadávacihořízenína ýběr dodavatele předmětu díla.
Místem plnění je objekt Gymnázia Jana Palacha, Mělník, Pod Vrchem 342l na adrese Pod
Vrchem 342|,276 01 Mělník, v rozsahu podle uvedeného výkazu ýměr a požadovaného soupisu
praci.



1 .2. Dodavaíe| se zavazuje, že provede dílo v rozsahu, způsobem. r jakosti a za podminek dohodnutých

v této smlouvě, sým jménem a na vlastní odpor,ědnost. \, souladu s právními předpisy a

technickými normami ČR a podmínkami rrýrobců materiálu a dodaných zařízení (viz článek VIII.

odst, 8.2. smlouly).

1.3. Objednatel se zavan4e za provedení díla uvedeného včlánku I. smiouvy zaplatit dodavateli cenu

za díIo uvedenou v článku III. smlouly, a to za podmínek uvedených v této smlouvě.

1.4. Předmětem díla jsou rovněž všechny dále uvedené činnosti:

- pruběžná akíualizace harmonogramu provádění prací (v důsledku změn neprodleně, v ost.

případech každé 3 měsíce);

- vypracování kontrolně zkušebního plánu stavby, ktery bude předán investorovi k odsouhlasení

do 7 kalendářních dnů od předání staveniště;

- náklady na případnou likvidaci havárie;

- zpíacoyání plánu BOZP na staveništi včetně opatření pro jeho zajištěru;

- náklady na protipožární ochranu;

- příprava staveniště včetně přístupu na staveniště;

- dodání materiálů a dílců v požadované kvalitě, včetně jejich certifikátů a atestů;

- zhotovení práce podle technologického předpisu;

- veškeré nutné prostředky ochrany práce;

- zabezpečení pruchodu pro pěší po celou dobu ýstavby;
- letní opatření;
- zimní opatření;
- zhotovení potřebných provizorních přechodů či přejezdů k objektům, včetně případného

nutného osvětlení;

- zajištění, aby práce byly prováděny tak, aby nedošlo k narušení nočního klidu;
_ zajištění pracoviště proti všem vlivům znemožřlljícím nebo znesnadňujícím práci (čerpání

vody, zajištění svahu, přístřešky, zazimování stavby, apod,);

- soustariné vytyčování zřetelného označení obvodu staveniště;

- odvoz a poplatek zauloženi vybouraných hmot a nevhodnýchzemin;,
- dodržovánibezpečnosti a hygieny na pracovišti;

- vpřípadě, že píed zahájenm prací nebo vjejich pruběhu bude zjištěn úskyt netopýru nebo

roýse obecného, musí dodavatel neprodleně pozastavit práce a tuto skutečnost ohlásit a

projednat s příslušným orgánem ochrany přírody a krajiny;
- zajištění lydání potřebných rozhodnutí ohledně stanovení pro přechodné úpravy provozu na

pozemních komunikacích dle zpracované PD a dle ryjádření dotčených orgánů;

- zajištění lydání rozhodnutí o povolení uzavírek, a to i částečných (zajištění objízdných tras

předpokládá rovněž soustar,ryrou péči dodavatele o řádné a kvalitní značetú objízdných tras);
c - náklady na objizdné trasy a dopravní znaéeni;

- zabezpečení povolenikáceru zelené;

- zajištění geodeta a geologa stavby, včetně zajištění potřebných rozboru v akreditované

laboratoři;

- zpracování havarijního plánu, kteý stanoví způsob ochrany díla během stavby, včetně zajištění

odsouhlasení příslušnými orgány, zajištění odsouhlasení je nutné píed zahéqením stavebních

prací;

- náklady na obnovení geodetických bodů;

- zajištění publicity dle podmínek poskytovatele dotace;

Strát*a2 z20



zabezpečeni případného náhradního zásobováni okolních nemovitostí. r,četně odvozu domácího
odpadu, zabezpečeni přístupu záchranným složkám orgaruzaci ČR:
zajištění a umožnění přístupu pracovníkům organizace pror,áděiící archeologický pruzkum;

zkoušky a měření, revize zaŤizeni;

zajištění ostrahy stavby v pruběhu realizace,
zajištění vytápěného a osvětleného prostoru vč. možnosti pripojení elektrospotřebiěů pro stálý
stavební dozor objednatele a konání kontrolních dnů,

předložení technologických postupu kprováděným pracem. a to alespoň 8 dní pŤed zahájentm
prací
doložení technických listů k použitým materiálům
vyzváni zástupce Objednatele (technického dozoru star.ebníka) ke kontrole jednotlivých
technologických kroků, zatryvaných wstev a konstrukcí, a to aiespoň 4 dny před jejich
zakytím

Dodavatel je povinen zabezpečit provádění díla tak, aby při realizaci díla nedošlo k omezení
současného provozu sousedních objektů nad rámec prováděných prací. Musí b}.t zachována
prujezdnost stávajících komunikací nebo jinak zajištěna přístupnost všech objektů, zejména pro
integrovaný záchrarný systém a zajištění dopravní obslužnosti všech ýstavbou dotčených obcí.
Dodavatel je povinen odstranit na vlastní náklady znečištění komunikací způsobené prováděnou

stavbou, které by mohlo b}t způsobilé vy,tvořit závadtl ve sjízdnosti komunikace, ještě před

vznikem této závady, Dodavatel prohlašuje, že sije vědom této odpovědnosti.

Dodavatel bere na vědomí, že realizace díla je ťrnancována ze strany objednatele prostřednictvím

veřejnýchprostředku, kterými jsou finanční prostředky rozpočtu Středočeského kraje.

Dodavatel je povinen pořizovat fotodokumentaci před započetim díla, vjeho pruběhu a po

dokončení díla v potřebném rozsahu dle předmětu díla, podle požadavku objednatele, s digitálním
r.yznačením data pořizení. Tato fotodokumentace bude součástí předmětu díla a jeho ceny (viz
článek L odst. 1.4. smlouvy). Při vyučtování každé části ceny díla dodavatel přiloží k příslušné
faktuře jen přiměřený počet fotografií postihujících pruběh zhotovení dané části díla. V případě

dílčích faktur tedy bude přiložena dodavatelem jen fotodokumentace, která postihuje fakturované
položky. V případě těch částí a dodávek díla, které budou v dalším postupu zal<ryté, nebo se stanou
nepřístupnými, je dodavatel povinen vést podrobnou fotodokumentaci (popř. videozáznam, nebo

digitální záznam) postihující detailně všechny tyto části. Fotodokumentaci je povinen dodavatel
pořídit rovněž při případném odstranění vad a nedodělku díla. V případě, že dodavatel takovou
dokumentaci nepovede nebo ji povede v nedostatečné podrobnosti, budou strany v případě sporu o
kvalitu díla nebo jeho konkrétní části l,rycházet z dokumentace, kterou si pořídí objednatel a její
obsah bude pro takový případ stranami považován za nespomý.

1.8. Pořízenou ťotodokumentaci je dodavatel povinen:

- předat objednateli vjednom vytištěném vyhotovení ajednou v digitální podobě při předání díla
a při případném odstranění vad a nedodělků díla,

- archivovat v jednom vytištěném vyhotovení a v digitální podobě po dobu záruky
za jakost díla pro případ kontroly a řešení případných rozporu nebo reklamací.

I.9. Závaznost dokumentace:

V případě eventuálního rozporu v platnosti smluvních dokumentů, jsou dokumenty platné v tomto

pořadí: 1) text smlouly, 2) nabídka dodavatele na veřejnou zakázlll s názvem Oprava hlavního

1.5.

1.6.

I.1 .

Stránka3 z20



§chodště (dále jen ,,Veřejná zakázka") * ýkaz výměr. 5) nabidka dtťarateie ostatní, 6) zadávaci
d okument ac e V eřej né zakázky.

i.l(J.Dodavatel prohlašuje,ževypracoval nabídku na dílo úplně a beze zblrku. Jeho nabídka obsahuje
r šechny materiály, práce a postupy a technologie, které jsou potřebné k dohotovení díla. Vznikne-
li v pruběhu provádění díla potřeba doplnit smloulu o dílo o další materiály, práce postupy a

technologie nese toto navýšení dodavatel. Pouze v případě. že jejich potřeba vznikla v důsledku
okolností, které objednatel jednající s náležitou péčí nemohl předr,ídat, a ty,to dodatečné stavební
práce jsou nezbrltné pro provedení původních stavebních prací. může objednatel postupem podle
zákona č. 13412016 Sb,, o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, (dále j en ,,ZZYZ") tlzavíií
smlouvu na tyto vícepráce. Existenci těchto okolností prokazuje dodavatel,

1.1l.Součástí díla jsou i práce vtéto smlouvě ýslovně nespecifikované, které však jsou křádnému
provedení díla nezbytné a o kterych dodavatel vzhledem ke své kvalifikaci a zkušenostem měl,
nebo mohl vědět, Provedení těchto prací však v žádném pfipadě nenryšuje touto smlouvou
sjednanou cenu díla.

Clánek II.
Doba zhotovení díla

2.1. Dodavatel provede (d. dokončí a předá) dílo specifikované včlánku I. odst. I.I. a I.4. smlouvy

v termínu do dvou měsíců ode dne protokolámího předání dle dohody mezi objednatelem a

zhotovitelem - termín plnění stavby bude v souladu s Přílohou č. 1 - HarmonogTam plnění a to od

01.10,- 30.11,2018. Termín předání staveniště je 01.10.2018.

2.2. K započetí plnění předmětu díla bude dodavatel objednatelem lryzván vždy písemně,

e-mailem nebo datovou schránkou, a to nejméně 7 kalendářních dnů před požadovaným započetim
prací, přičemž dodavatel je povinen potwdit píevzeti této ýzlry, písemně, e-mailem nebo datovou
schránkou, s uvedením přesného data započetí předmětu plnění dle článku I. této smloury.
Dodavatel je povinen zahájtt provádění díla v termínu dle zaslané ýzvy. V případě, že ýzva
neobsahuje přesný termín zahájeni provádění díla,je dodavatel povinen zahájit provádění díla do 7
dnů ode dne obdrženi Ýzvy dle tohoto odstavce. Tato lhůta neplati, pokud objednatel nedodrží
podmínky vážici se k zahájení stavby dle této smlouvy. V případě, že dodavatel nezaháji práce
v termínu stanovené dle tohoto odstavce, je objednatel oprávněn od této smlouvy odstoupit.

2.3. V případě, že dodavatel začne provádět dílo bez písemné výzw popsané v článku II. odst 2. 2.

smlour,lr, nese náklady na práce a dodávky tako provedené sám a objednatel není povinen jejich
cenu ani náklady takto r,ynaložené hradit,

C

2.4.Dodavatel může provést dílo před sjednanou dobou,

2,5. Objednatel připouští možnosti dohody o přiměřeném prodloužení doby plnění, zejména v těchto
případech:

- dojde-li během ýstavby ke změně rozsahu a druhu prací na žádost objednatele, tyto budou mít
vždy písemnou formu a budou vždy před jejich provedením odsouhlaseny Objednatelem; a to
postupem v souladu se ZZYZ;

- nebude-li moci dodavatel plynule pokračovat vpracích zjakéhokoliv důvodu na straně

objednatele; za okolnosti na straně objednatele se považují i případná opatření, stanoviska či

Strártka 4 z 20



dodávek oproti předpokladu stanovenému ýkazu li-mčr (r:z.'ianek L odst. 1.1. smlouvy), to

r,še za předpokladu, že íaková rozhodnutí, opatření či stantviska nebudou rlr,olána činností či
nečinností dodavatele;

- zásahtakzvané lyšší moci.

2.6. Změna termínů plnění je možná pouze v případě, že takor,á změna nemá charakter podstatné zmény

závazku ve smyslu § 222 ZZVZ. Dohoda o výše uvedeni,ch změnách musí být vždy provedena

písemně formou dodatku ke smlouvě, a to na záVJadě obsahu formuláře. který je označen jako

příloha č.2 atvoíinedílnou součást této smlouly o dílo, Oznámení o nutnosti prodloužení termínu

dokončení díla musí být provedeno neprodleně, do tří pracorních dnů od okamžiku rozhodného pro

potřebu prodloužení termínu, a to písemně nebo elektroniclq,. Pokud dodavatel nesplní povinnost

písemného oznámeni dle předchozího odstavce, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu,
která činí částku 5 oÁ z celkové ceny díla.

,článek III.
cena za dílo

3.1. Cena za dilo dle článku I. smlouvy je sjednána dohodou na základě nabídkové ceny dodavatele

dohodou smluvních stran v souladu se zákonem č. 52611990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších

předpisů, v celkové \.ýši 1 288 245,6l Kč bez DPH, a to jako cena nejvýše přípustná.

K této ceně za dí1o bude dodavatelem účtována v souladu se zákonem č. 23512004 Sb,, o dani

zpřldané hodnoty, vplatném znéni, DPHve ý3i270 531,58 Kč,

Celková cena za dílo včetně DPH činí 1 558 777,19 Kč.

Nedílnou součástí smlouvy je oceněný výkaz ýměr uvedený v příloze č. 3. Celkové ceny položek

(a jejich kalkulací s oceněným množstvím či rozsahem dané položky stanovené jednotkové ceny

daných položek) uvedené v oceněném ýkanl ýměr jsou pevné a platné po celou dobu realizace

díla. Jednotlivé položky oceněného ýkazu výměr v sobě zahrnuji i práce a dodávky tam výslovně

nepojmenované, jejichž provedení či dodání je pro řádnou realizaci a dokončení dané položky

oceněného ýkazu ýměr při odborné péči dodavatele nutno předvídat a v odborných kruzích jsou

považovány za jqi součást.

3.2. Dodavatel je oprávněn změnit účtovanou \.ýši DPH v souladu se zákonem č. 235l2OO4 Sb,, o dani

zpíidané hodnoty, jestliže po uzaťení této smlour,y o dílo nabude účinnosti zákon, kterým bude

výše DPH v uvedeném zákoné změněna.

3.3. Cena za díIo je konečná, ani jedna strana není oprávněna požadovat změnu ceny díla proto, že si

dilo vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno. Dodavatel je povinen

'poskytnout slevu z ceny díla na neprovedené práce. Dodatečné stavební práce mohoubyt zadány

pouze postupem v souladu se zákonem ě. 13412016 Sb.

3.4. Cena díla bude snížena o práce, které oproti projektu nebudou objednatelem vyžadovány (méně-

práce) a tedy nebudou provedeny. Objednatel si v tomto směru lyfuazuje právo omezit rozsah

prováděného díla dle vlastní úvahy. O takovém omezení musí být dodavatel předem (tj. před

provedením a dokončením dané části díla) písemně informován.

3.5. Smluvní strany se dohodly, že při určeni změny ceny v souladu s touto smlouvou se bude vycházet

Stíáí|ka 5 z 20



z cen}, stanovené ve ýkazu ýměr, jsou-li daná čirrnosl. piece čr matenál r-e výkazu ýměr
zahrnuty. Nejsou-li veýkazu výměr zahrnuty, bude se rlcházet z cenoré sousta\y URS. NelzeJi
změnu ceny určit ani tímto způsobem, změni se cena díla t čásrLu odpor,ídající ceně praci a
materiálů v místě a čase oblyklé.

Článek IV.
Platební podmínlo,

4.1 , Objednatel nebude poslqrtovat dodavateli dila záIohy.

4.2, Realizované práce a dodávky budou dodavatelem účtor.án1, objednateli na záÝJadě skutečně řádně
provedených prací a dodávek písemně odsouhlasených technickým dozorem stavby, a to

fakturami, které budou splňovat náležitosti daňového dokladu dle platných obecně závazných
právních předpisů, tj. dle zákona ě.23512004 Sb., odani zpridané hodnoty, vplatném zněni a

bude v nich uveden název Oprava hlavního schodiště, číslo stavby, číslo smlouly objednatele.
Nedílnou součástí každé faktury musí být soupis provedených prací a dodávek za kalendáŤni
měsíc, a fotodokumentace dle ustanovení článku I. odst. 1 .7. a odst. 1.8, smlouvy,

4.3. Dodavatel je oprárměn lystavit fakíuru lx měsíčně za kalendářní měsíc po uplynutí tohoto

kalendářního měsíce, přičemž datem zdanitelného plnění je poslední den tohoto kalendářního
měsíce; nedílnou součástí faktury musí být soupis provedených prací a dodávek v tomto

kalendářní měsíci, písemně odsouhlasený techniclcým dozorem stavby. Takto je dodavatel

oprárměn qyúčtovat cenu díla až do ýše 90 % celkové ceny díla dle této smlouvy bez DPH.
Zby|ých 10 % celkové ceny dílaje dodavatel oprávněn vyričtovat objednateli po řádném a úplném
dokončení díIa bez vad a nedodělků a jeho převzeti objednatelem, a to na záHadě vzájemně
písemně odsouhlaseného předávacího protokolu, případně doplněného o vzájemně odsouhlasený
protokol a předání odstraněných vad a nedodělků. V případě, že kpříslušné faktuře není přiložena
odpovídající fotodokumentace (případně ztakové dokumentace provedení účtovaných prací nebo

dodávek nevyplývá) a objednatel má pochybnosti o kvalitě či rozsahu takto účtovaných prací
nebo dodávek, může objednatel pozastavit úhradu faktury až do doby, než se strany dohodnou na

tom, zda a v jakém rozsahu a kvalitě byly takto sporné práce nebo dodávky provedeny.

4.4. Zádržné, dohodnuté podle podmínek předešlého bodu smloulry, m.ůže byí po vzájemné dohodě

smluvních stran nahrazeno bankolmí zárukou ve stejné ýši. Dodavatel v termínu před

provedením úhrady 90 % celkové ceny díla poskytne objednateli originál záručru listiny ve ýši
zádržného, platné do termínu předání a píevzeti díla, prodloužené do termínu odstranění vad a

nedoděllfli z protokolu o předání apíevzeti díla. Finanční ústav v záruční listině potvrdí, že uhradí
objednateli částku až do wýše zádržného dohodnutého ve smlouvě, jestliže dodavatel nesplní své
závazky spojené s dokončením díla a odstraněním vad a nedodělld z protokolu o předání a

l pŤevzeti díla. Objednatel pozbývá nárok z bankovní zárulq dnem podpisu protokolu o odstranění
poslední vady nebo nedodělku.

4.5. Faktura je splatná ve lhůtě 30 kalendářních dnů od jejího rystavení (v případě, že v pruběhu

plnění díla to nebude vzhledem k financování z prostředku EU dohodnuto ujednotlivých faktur
jinak), píiěemž musí být Objednateli doruěena alespoň 25 dnů před datem splatnosti. Faktura je

splatná za předpokladu, že bude lystavena v souladu s platebními podmínkami a bude splňovat

všechny uvedené náležitosti, týkajicí se vystavené faktury. Odchylně od předchozí věty smluvní
strany sjednaly, že faktura nazaplacenizbylých l0 % celkové ceny díla dle článku IV. odst. 4.3.

smlour,y je splatná do 15 kalendářních dnů. Pokud faktura nebude lystavena v souladu s

Stránka 6 z 20



:_:,:ecnrmi podmínkami nebo nebude splňovat požadované ná]ežitosti. je objednatel oprávněn

:-acuru dodavateli díla vrátit; vrácením pozbyvá faktura splatnostt.

1; Pro účel dodržení termínu splatnosti faktury je platba po\ažLr\ána zauhrazenou vden, kdybyla
odepsána zúčtu objednatele apollkázána ve prospěch účtu dodavatele. Vpřípadě, že by se účet

omačený vzáhlaví smlouvy ukázal vpruběhu realizace dila jako neregistrovaný (ve smyslu
zákona o dani zpíidané hodnoty), bude dodavatel do 10 dnu pol,inen označit jiný registrovaný
účet, na kíerá bude objednatel účtovanou cenu díla pol,inen hradit, Objednatel není povinen hradit

cenu díla na účet, ktený není registrovaný ve smyslu rýše popsaném.

1 .7 . Obj ednatel j e oprávněn pozastavit úhradu kterékoliv platb1, r, pruběhu zhotovování díla, j estliže j e

dodavatel v prodlení s dokončením díla nebo jeho částí oproti termínům, uvedeným v článku II
odst, 2.1. smlouly a Harmonogramu plnění tvořícímu Přílohu č. 1 této smloury, popřípadě pokud
je dodavatel v prodlení s odstraněním zjištěných vad a nedodělku díla nebojestližeje dodavatel v
prodlení s plněním peněžitého závazktt.vůči některému z objednatelů podle této smlouly

4.8, Veškeré platby budou prováděny v českých korunách.

4.9. Dodavatel souhlasí dle ust. § 2 písm. e) zákona č.320ll00l Sb., o finanční kontrole, sýkonem
kontroly na předmět zakázky, Dodavatel souhlasí se vstupem kontrolních orgánů do sých
objektů, ve kteých se předmět smlouvy realizuje. Dále se zavazuje předložit ke kontrole
kontrolním orgánům veškerou provozní a účetní evidenci, která se týká předmětu smlouly. Tato

evidence musí blt archivována v souladu s požadavky zákona o účetnictví a zákona o danich z
příjmů. Dodavatel se zavazlje poslqrtovat příslušným orgánům ve stanovených termínech úplné,

pravdivé informace a dokumentaci související se smlouvou a projeLďem (zakázkou, předmětem

smlouly), dokladovat svoji čirrrrost a umožnit vstup kontrolou pověřeným osobám

zaměstnancům objednavatele, Ministerstva financí ČR, Ne.lvySšího kontrolního úřadu, finančního

úřadu, a dalších oprávněných orgánů statní sprály do svých objektů a na pozemky k ověřování
plnění podmínek smlouly, a to po celou dobu realizace projektu (zakázky, předmětu smlouly) za

účelem kontroly plnění smlouly a tuto kontrolu, dle požadavku pověřených osob v jimi
požadovaném rozsahu, neprodleně umožnit. V případě, že část díla bude dodavatel plnit
prostřednictvím jiných subjektů je povinen zajistit, aby tyto subjekty podléhali povinnostem

uvedeným v tomto bodě smlouvy. Tuto povinnost má dodavatel i v případě dodavatelských
subjektů. Dodavatel se dále zavazlýe uchovávat veškerou dokumentaci související se smlouvou a

realizaci projekt po dobu l0 let ode dne předání apŤevzeti díla. Dodavatel je povinen smluvně
zajistit, aby součirrrrost při plnění jeho závazků dle tohoto bodu smlouvy v plném rozsahu poskytli
ijeho poddodavatelé. Pokud tak neučiní, bude odpovídat objednateli zajejich nesoučinnost sám.

4.10. Smluvní strany se dále dohodly, že v píípadě, že se dodavatel stane ve smyslu ust.
r § 106a zákona o dani z píidané hodnoty nespolehlivým plátcem daně a po dobu, kdy za něj ve

smyslu uvedeného zákonného ustanovení

bude považován (tedy až do doby, kdy bude rozhodnuto, že neni nespolehlivým plátcem daně), bude

objednatel oprávněn hradit účtované části ceny díla co do částky, odpovídající dani z píidané
hodnoty, přímo na účet správce daně. Poukázánimpříslušné částky na účet správce daně se v dané

části bude považovat účtovaná částka za ultrazenou. Dodavatel je na svoji nespolehlivost

Objednatele upozornit po právní moci rozhodnutí. Nesplnění této povirrrrosti je hrubým porušením

povinností dodavatele.

4.11. Dodavatel předloží objednateli plánovaný finanční a časoý harmonogram stavby (HMG), kteý

Stránka7 z20



;;: .'bjem čerpání ťrnančních prostředků na jednotlilé m*ice. rozložený po měsících. Tento
:'-::.rční a Časoý harmonogram tvoří nedilnou součást sn-l]L-ru\a, o dílo jako Příloha č. 1 této
s::ilLru\l,. Objem finančních prostředků ve HMG nepřekročí !-g}kl]r,ou sm]uvní cenu díla.

pt'Lud by překročení provedených částí díla a souviseiícíhtl objemu ročního čerpání finančních
prostředkŮ znamenalo dřívější termín ukončení realizace dila. mohou se smluvní strany písemně
dohodnout na odpovídaj icí změně HMG.

j.1]. Stredočeslcý kraj je registrovaným plátcem daně zpňdané hodnoty, avšak na píijatá plnění
l1plývající z této smloury o dílo nemůže uplatnit režim přenesené daňové povirrnosti dle § 92e
zákona č. 23512004 Sb. ve zněni pozdějších předpisů. nebot' tato plnění nejsou l,ryuživaná pro
ekonomickou činnost Středočeského kraje, resp. nejsou wužír-ána pro uskutečnění zdanitelných
plnění. Z tohoto vyp|ývá, že z předmětných plnění bude daň odvedena dodavatelem na ýstupu
tj., že Středočeskému kraji budou předmětná plnění fakturor,ána l,četně DPH.

Clánek V.
Vlastnické právo k dílu

5.1. Objednatel je vlastníkem vlastní stavby od počátku jejího zhotovování stím, že dodavatel je
vlastníkem věcí, které si opatřil k provedení vlastní stavby až do doby, kdy se zpracovánímstanou
součástí vlastní stavbv.

5.2. Dodavatel není bez předchozího písemného souhlasu objednatele oprárměn postoupit práva a
povinnosti z této smlouly na třetí osobu.

Článek VI.
staveniště

6.1. Prostor staveniště je vymezen zadáním stavby. Pokud bude dodavatel potřebovat pro realizaci dila
prostor větší, zajistí sijej na vlastní náklady.

6,2. Kzapočeti plnění předmětu díla bude dodavatel objednatelem vyzván vždy písemně,
e-mailem nebo datovou schránkou, a to nejméně 7 kalendářních dnů před požadovaným
započetím pracÍ, přičemž dodavatel je povinen potwdit píevzetí této ýzvy, písemně, e-mailem
nebo datovou schránkou, s uvedením přesného data započetí předmětu plnění dle článku I. této
smlouly.

6,3. Nejpozději při předání staveniště budou objednatelem předána dodavateli pravomocná rozhodnutí
orgánŮ státní správy. Bez výše uvedených dokladů není dodavatel povinen staveniště píevzít.
V případě, že objednatel nesplní povinnost dle tohoto odstavce, lhůta pro zahájerll provádění díla

l nezaěne běžet. Dodavatel je pak povinen zahájit provádění díla do 7 dní ode dne, kdy mu
objednatel předá pravomocná rozhodnutí veřejné sprár.y.

6.4, Dodavatel zabezpečí na vlastní náklad staveniště a zqisti vjezd na staveniště, jeho provoz, údržbu,
pořádek a čistotu po celou dobu ýstavby, v souladu s § 14 \yhl. č. 26812009 Sb., o obecných
technických požadavcich na výstavbu, ve zněni pozdějších předpisů. Zdroje energií pro realizaci
díla si projedná samostatně sjejich správci, pfipadně sorgány státní správy. Totéž učiní i
v případě skládek materiálů, povolení rrybudování objektů ZS apod.

6,5. Dodavatel je odpovědný za všechny škody způsobené na staveništi do doby předání

Stránka 8 z 20



e :r:3.z.:1 díla a ryklizení staveniště, a to podle obecnj,ch ustan..,r enr o náhradě škody.

j:c:,,atelje povinen před započetím výkopor]ch prací zabezpečit na srúj náklad vytyčení všech

s--| 3,icích sití a zaíizení a splnit veškeré podmínky stanovené r e rljádření j ednotliých správců

:e;rlo zařizení. Za veškeré dodavatelem způsobené škod1 na stár,ajícím potrubí, vedení a
iaoelech nese ýhradně a v plném rozsahu odpovědnost dodaratel. Dodavatel je před zahájerum

r;t-rrádění díla rovněž povinen otrledat sodbornou péči odporídající jeho předmětu podnikání a

zár,azlaim dle této smlouvy místo provádění díla z hlediska zjištění možných pŤekážek

v následném provádění díla či v dalších podkladech pro realizaci díla.

: -. Dodavatel vplné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zďral,í všech pracovníkŮ vprostoru
staveniště a zabezpeěi jejich vybavení ochrannými pracorními pomůckami. Dále se zavazuje

dodržovat hygienické předpisy a podmínky životního prostředí. Dodavatel je dále povinen

dodržovat veškeré platné technické a prármí předpisy, týkající se zajištění bezpečnosti a ochrany

zdravi při práci a bezpečnosti techniclcýeh zaíizeni, požámi ochrany apod.

6.8. Dodavatel se zavanlje vyklidit a vyčistit staveniště do 14 kalendářních dnů od protokolámího

předání a píevzeti díla, případně jednotlivé části staveniště. Pfi nedodržení tohoto termínu je

povinen uhradit objednateli smluvní pokutu, viz článek XIII. odst. I3.2.této smlouly a dále je

povinen uhradit objednateli veškeré náklady a škody, kíeré mu tím vznikly.

6.9. Dodavateli je povinen zqistit v rámci zaŤizeni staveniště podmínky pro výkon funkce autorského

dozoru projektanta a technického dozoru stavebníka, pfipadně činnost koordinátora bezpečnosti a

ochrany zdravi při práci na staveništi, a to v přiměřeném rozsahu.

Clánek VII.
Oprávnění zástupci smluvních stran

7.1, Oprávněnými zástupci objednatele při prováděni apíevzeti díla a ve věcech techniclcých (dále jen

,,oprávnění zástupci obj ednatele") j e:

Ing. David Horáěek, projektant, te1.: 775 617 787, email: horacek@arcl,tin,cz, Inženýrská

projekční kancelář ARCHIN sídlem Střed 2582, 276 01Mělník

Oprávnění zástupci objednatele jsou opráwěni jednat za objednatele ve věcech technických a ve

věcech, které tato smlouva ýslovně stanoví. Není - li touto smlouvou stanoveno jinak, nejsou

oprávnění zástupci objednatele oprávnění činitjménem žádného z objednatelů právní úkony.

Ve věcech smlur,ních zastupuje objednatele:

' PhDr. Ilona Němcová, ředitelka školy, tel.: 3l5 648 063, email: ilona.nemcova@gtrp-me.cz,

Gymnázium Jana Palacha, Mělník, Pod Vrchem 3421 sídlem Pod Vrchem 342I,276 0l Mělník

7.2.}právněnými zástupci ve věcech technických dodavatele jsou doplnění, vč. kontaktů, emailoých
adres Ing. Miloslav Duchoň, 602 327 300, s.duchon@|impa.cz.

Vedoucí pracovník / hlavní stavbyvedoucí: Ing. Miloslav Duchoň, tel. 602 327300,

s. duchon@l impa.cz; David Y áňra, 7 7 4 99 4 7 0 6, d.v ana@Iímp a.cz

d

Stránka9 z20



i:'.ico;h smluvních zastupuje dodavatele: k doplněni. rč. kt'ntaktu. emailoých adres Ing.
U_:siar Duchoň, 602 327 300, s.duchon@Iimpa.cz.

článek VIII.
Realizace díla, nebezpečí škod1, na díle.

práva a povinnosti smluvních stran

!.1. Dodavatel je povinen provést dílo na swj náklad a na sr,é nebezpečí.

8.2. Při provádění díla postupuje dodavatel samostatně a dilo provádí v souladu s podklady,
uvedenými v článku L, obecně závaznými právními předpis1, a česlcými technickými normami.
V případě, že ýrobce (nebo dovozce) užitého materiálu nebo zaŤizení stanoví postup pro montáž,
instalaci či aplikaci takového materiálu čizaíízení,je dodavatel, nedohodnou - li se strany jinak,
povinen provést moníáž, instalaci či aplikaci takového materiálu či zařlzeru v souladu s takoými
pokyny výrobce (nebo dovozce). V případě, že dodavatel dílo provádí v rozporu s předchozími
větami, má se zato, že dilo obsahuje vady a nedostatky.

8.3. Dodavatel prohlašuj e, že má k dispozici ýkaz výměr od objednatele uvedené v článku L odst. 1,1.

smlouvy,

8.4, Při provádění díla prostřednictvím zaměstnanců dodavatele nebo pfi provádění části díla jinou
osobou má dodavatel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám,

8.5. Při zhotovování vlastní stavby je dodavatel povinen vést stavební deník v souladu se zákonem č.
18312006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů (dále j en,,stavební zákon").

8.6. Žádný zápis ve stavebním deníku
3.1. této smlouqy.

způsobilý zýšit cenu za dílo uvedenou v článku III. odst.

8.7. Oprávněný zástupce objednatele a TDS je oprávněn kontrolovat provádění dila a má přístup na

staveniště kdykoli v pruběhu provádění díla. Dodavatel je povinen objednateli dle jeho požadavku
tuto kontrolu v plném rozsahu umožnit a poslqrtnout m:l za tímto účelem potřebnou součirurost. O
ýsledku kontroly bude sepsán protokol, v němž budou uvedeny zjištěné nedostatky a stanoveny
termíny k jejich odstranění. Tento odstavec platí obdobně i ve váahu k osobě vykonávající funkci
autorského dozoru projektanta a kosobě vykonávající koordinátora BOZP. Identifikační údaje
osob vykonávající funkci autorského dozoru projektanta a koordinátora BOZP sdělí objednatel
dodavateli bez zb5,tečného odkladu po jejím určení.

V souladu se stavebním zákonem bude objednatel provádět při zhotovování vlastní stavby na
staveništi techniclcý dozor objednatele prostřednictvím osoby (dále jen ,,osoba lykonávající
techniclcý dozor"), jejiž jméno a příjmení bude objednatelem sděleno při předání staveniště a bude
uvedeno v písemném protokolu o předání staveniště a současně zapsáno ve stavebním deníku.

Dodavatel je povinen zajistit objednateli a osobě r,ykonávající technický dozor přístup ke
stavebnímu deníku vpruběhu zhotovování vlastní stavby. Na požádání je dodavatel povinen
předložit objednateli a osobě vykonávající technický dozor veškeré písemné doklady o provádění
díla. Tento odstavec platí obdobně i ve vňahu k osobě vykonávající funkci autorského dozoru

nent

8,8.

8.9.

Stránka 10 z20



lllll,í4ff*tf,t: : r tlsobě rykonávající koordinátoraBoZP.

M i ]r:,li".::e. te povinen pri provádění vlastní stavby organizorat na staveništi nejméně 1x týdně

_ _--i rždr dle potřeby) kontrolní dny pruběhu zhotovor,ání r,lastni stavby za účasti oprár,něného
.el_{*Ne objednatele a osoby vykonávající technicx,"'; dozor objednatele. Z kontrolního dne bude
:.'::zen písemný záznam, podepsaný zučastněnými zástupci sm]urnich stran. Zjištěné nedostatky

" ladv při provádění vlastní stavby je dodavatel povinen odstranit vtermínu uvedeném
l písemném záznamu z kontrolního dne. Datum konání pnního kontrolního dne bude dohodnuto
pri předání staveniště a uvedeno vpředávacím protokolu o předání staveniště a současně bude
zaznamenáno ve stavebním deníku. Datum dalšího následujicího kontrolního dne bude vždy
určeno v písemném zápise z proběhnuvšího kontrolního dne.

S.11. Jestliže mají být některé části díla zabyty nebo mají bjr provedeny zkoušky některych částí díla
podle obecně závazných právních předpisů nebo podle česlrych technických norem, je povinen
dodavatel nejméně 5 pracovních dnů plEd jejich uskutečněním oznámit písemně tuto skutečnost
oprávněnému zástupci objednatele a současně učinit o této skutečnosti písemně záznam ve
stavebním deníku.
NesplnÍ-li dodavatel tuto povinnost, je dodavatel povinen na základě písemné žádosti objednatele
na náklady dodavatele za|<ryté části díla zaúčasíi oprávněného zástupce objednatele odkrýt a na
zá|<ladě písemné žádosti objednatele na náklady dodavatele provést zno\u zaúěasti oprávněného
zástupce objednatele zkoušky příslušných částí díla podle obecné závazných právních předpisů
nebo podle českých technických norem.
NedostavíJi se oprálměný zástupce objednatele kzabyti částí díla nebo kprovedení zkoušek
některych částí díla podle obecně závazných právních předpisů nebo podle českých techniclcých
norem, ačkoliv mu bylo jejich uskutečnění písemně oznámeno dodavatelem nejméně 5
pracormích dnŮ před jejich uskutečněním a dodavatel současně učinil o této skutečnosti písemně
záznam ve stavebním deníku, nemá objednatel právo se dožadovat toho, aby byly na náklady
dodavatele zak;rý.é části díla odkryty a na náklady dodavatele znol,u provedeny zkoušky
příslušných částí díla podle obecně platných právních předpisů nebo podle českých techniclcých
norem.

8.I2. Zjísti-Ii objednatel nebo osoba vykonávající technichý dozor, že dodavatel provádí dílo v rozporu
se svými povirmostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se toho, aby dodavatel odstranil vady
vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. Jestliže dodavatel díla tak neučiní
ani v přiměřené lhůtě k tomu poslqrtnuté, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy,

8.I3, Za správnost a úplnost předané dokumentace odpovídá objednatel. Dodavatel je povinen písemně
upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnost nebo nedostatky, neúplnost a chyby

ýkazu rrýměr uvedených v článku I. odst. 1.1. smlouly a dalších písemných podkladů a pokynů,
l které dal objednatel dodavateli a dodavatel mohl jejich nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby

zjistit při r,ynaložení odbomé péče.

Jestliže nevhodnost, nedostatky, neúplnost a chyby uvedené dokumentace pro zadání stavby vč.
výkanl výměr a dalších písemných podkladů předaných objednatelem apokynů objednatele
píekážeji v řádném provádění díla, je dodavatel povinen provádění díla v nezbytném rozsahu
okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned písemně ve lhůtě 3 pracormích dnů
informovat jak TDS, tak osobu objednatele odpovědnou ve věcech technichých dle článku VII.
smlouvy. V tomto zápisu (formuláři) budou podrobně popsány problémy, bránici v pokračování
pracÍ. Do doby písemného pokynu, jak bude pokračováno v odstranění nevhodnosti, nedostatků,
neúplnosti a chyb v uvedené zadávaci dokumentaci a v dalších písemných podkladech předaných

Stránka ll z20



_':tednatelem nebo do doby změny pokynů objednatele nebo pisemneho sdělení objednatele, že
..bjednatel trvá na provádění díla podle uvedené zadáraci dt'Lunrentace. r,pracích pokračovat
nebude. O dobu, po kterou bylo nutno provádění dila přerušit. se prc-rdluzuje lhůty stanovená pro
jeho dokončení. Dodavatel má rovněž nárok na úhradu nák]adú spolenj,ch s přerušením provádění
díla.

S.14. Jestliže dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v článku \-III. odst. 8.i3, smlou\ry pak nemá nárok
úhradu nákladů spojených s přerušením díla.

8.15. Zjistí-li dodavatel při provádění díla skryté překážlq, týkající se místa, kde má být dílo provedeno,
a tyto překážky znemožňaji provedení díla dohodnutjm zpúsobem, je dodavatel povinen
provádění díla v nezbytném rozsahu okamžitě přerušit. O této skutečnosti je povinen ihned
písemně ve lhůtě 3 praco.mích dnů informovat jak TDS. tak osobu objednatele odpovědnou ve
věcech technických dle článku VIL smlouly. V tomto zápisu (formuláfi) budou podrobně
popsány problémy bránící v pokračováni prací. Do doby písemného pokynu, jak bude
pokračováno v pracích, budou tyto zastaveny, Oznámení o zastavení prací musí být provedeno
písemně na formuláři, ato za podmínek uvedených v článku II. odst. 2.5. této smlouly. Nesplnění
této povirrrrosti má za následek povinnost uhradit sm]ur,ní pokutu dle článku II. odst. 2.6.
smlouvy.

8.16.. Jestliže dodavatel neporušil svou povinnost dle článk-u VI. odst. 6.6. smlouly zjistit před
započetím provádění díla překážky uvedené včlánku VIII. odst. 8.15. smlouvy, nemá žádná ze
stran nárok na náhradu škody; dodavatel má nárok na cenu za část díla, jež bylo provedeno do
doby, než pŤekážky mohl odhalit při r.ynaložení odborné péče. V opačném případě odpovídá
dodavatel objednateli za škodu, která mu v důsledku nemožnosti dokončení díla vznikne.

8.17. Dodavatel nese nebezpečí škody na zhotovovaném díle. Nebezpečí škody na díle pŤechází na
objednatele okamžikem předání díla dodavatelem objednateli a jeho převzetí objednatelem na
záÝJadě písemného předávacího protokolu. Jestliže však tento písemný předávací protokol
obsahuje vady a nedodělky díla, kteréje povinen odstranit dodavatel, přecházinebezpeěi na díle
na objednatele až okamžikem odstranění těchto vad a nedodělku dodavatelem.

8.18. Dodavatel prohlašlje, že poddodavatel, jehož prostřednictvím prokazoval splnění kvalifikačních
předpokladů, se v nabídce zavázal k poskytnutí plnění v rozsahu, který je uveden v nabídce
dodavatele, podané v rámci zadávacího íizetú na ýběr dodavatele díla dle této smlouvy.
Dodavatel zajisti, že poddodavatel, jehož prostřednictvím prokazoval splnění kvalifrkačních
předpokladů, bude při plnění této smlouly poskytovat plnění v rozsahu dle předchozívéty.

8.I9. Změna poddodavatelů oproti obsahu nabídky podané dodavatelem v zadávacim Ťizeni na
l dodavatele tohoto díla je možná pouze nazáHadě písemného souhlasu objednatele. Objednate1 se

zavazuje, že takoý souhlas nebude odpírat v případě, že noý poddodavatel bude splňovat
veškeré kvalifikační požadavky, které splňoval původní poddodavatel a z informací, kterými bude
objednatel v dané situaci disponovat, nebude lypl;ivat obava, že noý poddodavatel by mohl
provést jemu svěřenou část díla vadně nebo jiným způsobem narušit realizaci díla dle této

smlouvy.

8.20. Dodavatel se dále zavanlje, že poskytne objednateli součirurost, aby objednatel mohl dostát sým
povinnostem dle § 219 ZZVZ,

Stránka 12 z20



i ] ]n:ť;-.a:el nesmí u díla provádět činnost technického dt'zt'Ii- a tuiLr činnost nesmí provádět ani

:§_ :,ú s dodavatelem propojená.

::rrrádění ukončit. vpřípadě, že kpřerušení proládčni dila nedojde zdůvodů na straně

jc,.Javatele, prodlouží se o dobu přerušení prováděni dila a dalšich 7 dní termín dokončení dÍla,

ptrkud bude přerušení provádění díla trvat déle než ] nrčsíce. je dodavatel oPrávněn od této

smloury odstoupit. objednatel je rovněž opráwěn kdi,kolir snížit rozsah prováděného dÍla o

konkrétní položky a části.

: ]_:. Dodavatel zajistí, že osoby uvedené dodavatelem v seznan]u vedoucích zaměstnanců dodavatele

nebo osob v obdobném postavení, jež budou odpovídat za rea\izacl příslušných stavebních PracÍ,

předloženém v nabídce dodavatele na Veřejnou zakázku dle zadávací dokumentace Veřejné

zakázky, se budou podílet na rea|lzaci dila, a to ve funkcích. r, jakých byly v Seznamu uvedenY,

Výměna takové osoby je možnápouze s písemným souhlasem objednatele.

8.24 Při provádění díla bude vždy v době od 8:00 do 16:00 přítomen zástupce stavbyvedoucího v

místě stavby.

článek IX.
Pojištění dodavatele

9.1. Dodavatel prohlašuje, že ke dni lzavíenítéto Smlouvy máuzavíenou pojistnou smlouvu, jejímŽ

předmětem je pojištění odpovědnosti za škody zpŮsobené dodavatelem třetím osobám v

souvislosti s výkonem jeho činnosti, včetně možných škod způsobených PracovníkY dodavatele,

minimálně ve výši celkové ceny díla bez DPH uvedené včlánku III. odst. 3.1 SmlouvY, se

spoluúčastí nejvýše 5 oÁ, a jejíž prostá kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je

přílohou č. 4 této Smlouvy. Dodavatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této SmlouvY

a v přiměřeném rozsahu i po dobu záručni doby bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a Že

nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku uvedenou v předchozí větě,

9.2. úředně ověřené kopie pojistné smlouvy (pojistných smluv) dodavatele, resp. akcePtované náwhY

na uzaťení pojistné smloury ze strany pojišťovny dle tohoto článk:u musí být doruČenY

objednateli nejpozději při převzetí staveniště, pokud je již objednatel neobdrŽel od dodavatele v

rámci zadávaciho íizeni. Na žádost objednatele je dodavatel povinen kdykoliv později PředloŽit

uspokojivé doklady o tom, že pojistná smlouva (pojistné smlouvy) uzavŤené dodavatelem jsou a

' zístávalí v platnosti.

9.3. Dodavatel je povinen mít uzaťeno platné stavebně montážní pojiŠtění pokrývající Plnou

hodnotu díla se spoluúčastí nejvýše 5"Á,ato do předání apíevzetí dokonČeného díla, Prostá

kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je přílohou č. 4 této Smlouvy (spolu s Prostou koPií

nebo prostou kopií pojistného certifikátu pojištění odpovědnosti za škody dle Č1. 9.1.).

g.4. Dodavatel je povinen řádně platit pojistné tak, aby pojistná smlouva Či smlouvy sjednané dle této

smlouvy či v souvislosti s ní byly platné po celou dobu provádění díla a v Přiměřeném rozsahu i

po dobu záruky. V případě, že dojde k zániku pojištění, je dodavatel povinen o této skuteČnosti

Stránka 13 z20



:ťl!:_c_31é Lntbrmovat objednatele a ve lhůtě 3 pracorních dn,._l uzarfit pojistnou smloulu ve výše

_,i š;e::ňn rozsahu. Porušení této povirrnosti ze stran1, dodavateie pt'r ažují strany této smlouvy za

l : c-i::: né poruš ení smlouvy zaldádajici právo obj ednat e l e Lrd s n,il ..-.' u\ a, o dstoupit.

Clánek X.
Splnění a předání díla

. . _. Dodavatel splní svou povinnost dokončit dílo tak, že řádně a úplně zhotoví dílo podle článkal I.

smlouly a v souladu s článkem VIII. odst. 8.2. smlour1,. ted1 bez l,ad a nedodělku. Nedílnou

součástí řádného splněni díla je předání všech písemnl,ch dokladů potřebných kužíváni a
provozování díla, které se váahují k těm částem díla. které áotovor-al nebo dodával dodavatel ve

smyslu této smlouvy (a to i prostřednictvím svých poddodavatelů). a to jejich originálŮ.

10.2, Objednatelje povinen řádně a úplně dokončené dílo bez vad a nedodělku píevzit,

0.3. Dokončené dílo dle článku I. smlouvy bude předáno objednateli na základě písemného protokolu

o předání a píevzeti díla podepsaného oprávněnými zástupci smluvních stran ve věcech

smluvních.(dále jen ,,protokol"). V případě, že se objednatel rozhodne dílo převzít s vadami a

nedodělky nebránícími řádnému užíváni díla, budou v protokolu o předání díla uvedeny i takto

zjištěné vady a nedodělky nebránící řádnému lžíváni dí|a a lhůty pro jejich odstranění.

Objednatel je oprávněn odmítnout převzeti díla v případě, že má vady nebo nedodělky. Vadou se

přitom rozumí odchylka v kvalitě a parametrech díla stanovených ýkazem výměr, touto

smlouvou a obecně závaznými předpisy či pokyny v.irobců či dovozců materiálu a použiíých

zařízeni tak, jak je stanoveno v článku VIII. odst. 8.2, smlouvy. Rovněž případné odmítnutí

převzeti díla bude zaznamenáno v protokolu.

10.4. Objednatel není povinen dílo na záId,adě protokolu převzit, jestliže dílo není řádně a Úplně

dokončeno, má vady nebo nedodělky nebo spolu s dílem nejsou předány všechny písemné

doklady popsané v článku X. odst. 10.1. smlouvy. Jestliže se objednatel rozhodne dílo i přesto

píevzií,jsou smluvní strany povinny v protokolu uvést tuto skutečnost a uvést v něm soupis vad a

nedodělků se závazným termínem jejich odstranění dodavatelem, případně soupis chybějících

písemných dokladů s termínem jejich dodání dodavatelem objednateli.

10.5. Pokud dodavatel neodstraní závady nebo nedodělky na díle v termínu uvedeném v předávacím

protokolu, je povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši Kč 1000,- zakaždou vadu a

každý den prodlení.

0.6. K předání díla na záÝJadě protokolu wzNe dodavatel objednatele písemně nejpozději 5 pracor.ních

dnů přede dnem, kdy bude dílo připraveno kpředání, tj. bude dokončeno. Objednatel zaháji

' píevzetí díla do 5 pracovních dnů od termínu navrženého dodavatelem. Objednatel má však právo

odmítnout zahájeru přejímacího Ťizeti,jeJi termín navňený dodavatelem o více než 30 dnŮ

díive, než sjednaný termín předání díla.

0.7. K předání dila pilzve objednatel osoby lykonávající funkci TDS, případně také autorského

dozoru projektanta.

Stránka 14 z20



Článelr XI.
Zárukaza jakost díla a odpovědnost za vad1, díla

]e_r: :::;čni doby za jakost díla je sjednána na dobu 60 měsícú. Záručru doba PoČÍná běŽet dnem

:r:_-n_-i;,.arrjho předání apíevzeti díla. Pokud bylo dílo převzato svadami a nedodělkY, PoČÍná

:.:_::__ cit.'ba běžet, až ode dne jejich úplného odstranění. Záručni lhúta pro dodávkY strojů a

=:-zer:. na něž ýrobce těchto zaíizeni vystaluje samostatnj, záruční list, se sjednává vdélce

::1 posiqtnuté ýrobcem, nejméně však v délce 24 měsícu,

] \, :ruběhu záruky za jakost díla bude mít dílo vlastnosti ilpljlající z této srnloulry, tj. lyPlývající

z,oodu 1.2. bodu 8.2. bodu 10.1. smloulry a dále bude mít obrl,klé vlastnosti pro vyrrŽití díla ke

stanovenému účelu.

_ .3. pok-ud se v pruběhu záruěru thůty vys§tly na díle vady, má, objednatelprávo na jejich bezPlatné

odstranění. objednatel je povinen ty.to'vady u dodavatele neprodleně písemně reklamovat,

Dodavatel je povinen nastoupit k odstraněniběžnýchvad a nedodělku díla do 2 kalendářních dnŮ

od doručení písemné reklamace objednatele dodavateli a odstranit je nejPozději do 5 dnŮ ode dne

doručení písemné reklamace objednatele dodavateli. V případě, že se jedná o vadu, která brání

užívánídíla (havárie), zavanlje se dodavatel nastoupit k jejímu odstranění nejPozději do 12 hodin

ode dne jejího ohlášení, do 24 hodin provést alespoň taková opatřenÍ, aby dílo bylo moŽné, bť s
dočasným přiměřeným omezením, opětovně lživat a vadu se zavazuje odstranit nejPozději do 20

dnů ode dne doručení písemné reklamace objednatele dodavateli. Dodavatel je Povinen bez

zbyečného odkladu, nejpozději však v termínech ýše popsaných, reklamované vadY odstranit, i

když neuznává, že za vady odpovídá; ve spomých případech nese náklady aŽ do Pravomocného

rozhodnutí o reklamaci dodavatel. Zároveije dodavatel nejpozději do 10 kalendářních dnŮ Po

obdržení písemné reklamace objednateli oznámit, zda reklamact lznává,jakou lhŮtu k odstranění

vad nawhuje nebo z jakqchdůvodů odmítá reklamaci uznat,

11.4. Jestliže v případě reklamace objednatele nenastoupí dodavatel k odstranění reklamovaných vad a

nedodělku ve lhůtě stanovené včlánku XI. odst. l1.3. smlouly, popřípadě je neodstraní vtam

popsané lhůtě nebo v tam popsané lhůtě neprovede opatření potřebná k tomu, abY mohlo být dÍlo

dáIe užíváno (v případě havárie bránící užíváni díla), je objednatel oprávněn nechat odstranit

reklamované vady a nedodělky díla na náklady dodavatele jinou osobou,

11.5. Nároky z odpovědnosti ze zárulq za jakost díla se nedotýkají nároku na náhradu ŠkodY nebo na

smluvní pokutu.

článek XII.

, Yýpověď, Odstoupení od smlouvy

12.1. Výpověď musí b}.t písemná. Strany se dohodly na výpovědní lhŮtě, která Činí jeden den Po dni

doručení výpovědi dodavateli.

I2.2. objednatel může odstoupit od této smlouly v případě, že dodavatel poruŠÍ některou svou smlur"rytí

povinnost dle této smlouly přesto, že na možnost odstoupení pro porušování Povinností dle této

smloury bude objednatelem předem písemně upozoměn, popřípadě pokud bude dodavatel

v úpadku či jeho majetek bude postižen exekucí či ýkonem rozhodnutÍ. To nePlatí v PříPadě

článku tV. odst. 4.10. smloury, kdy nelze předem písemně upozornit, Dodavateli budou

v takovém případě uítrazeny účelně lynaložené náklady prokazatelně sPojené s dosud

Stránka 15 z20



],:.-..ťňimi pracemi mimo nákladů spojených s odstoupeni= od smlour1,. Současně objednateli

" =-c nárok na úhradu vícenákladů lynaložených na dr_Tktln.'ení dila uvedeného v čl. il. této

;i:_J;\1, a na náhradu ztrátvzniKých prodloužením terminu _le_rího dokončení ve stejném rozsahu.

-,:-ednatel může odstoupit od této smlouvy i vpfipadě. že kporušení smluvních povirrrrostí

:,ťaratele ještě nedošlo, ovšem z čirrrrosti dodavatele je zjerne. že k takovému porušení dojde.

] -: PtTdstatným porušením této smlouly ze strany dodavatele se rozumí zejména nesplnění smluvních
lermínů podle této smlouly, nebo provádění díla v rozporu s článliem VIII. odst. 8.2. smlouly, a

článkem [V, odst.4.10. smlouly.

].-l. Odstoupení od smlouly strana oprávněná oznámi straně povinné písemně. Učinky odstoupení

nastanou doručením dle článku 14.3 takového oznámení na adresu povinné straně uvedenou
v záhlaví této smlouly.

l2.5. Objednatel je dále oprávněn od této Smlouly odstoupit, pok-ud luči majetku dodavatele probíhá
insolvenční ílzeru.

12.6. Stanoví-li oprávněná strana pro dodatečné plnění lhůtu, vzniká jí právo odstoupit od smlouly po
marném uplynutí této lhůty. Jestliže však strana, která je v prodlení, písemně prohlásí, že svůj

závazek nesplní, může oprávněná strana odstoupit od smlouly před uplynutím lhůty dodatečného
plnění, kterou stanovila, tzn. ihned poté, co prohlášení povinné strany obdrží.

12.7. Odstoupením od smlouvy zanikqi všechna práva a povinnosti stran ze smlouly. Odstoupení od

smlouvy se však nedotýká nároku na náhradu škody vzniklé porušením smlouly, řešení sporu

mezi smluvními stranami, nároků na smlu,,ní pokuty a jiných nároků, které podle této smloury
nebo vzhledem ke své povaze mají trvat i po ukončení smloury,

12.8. Objednatelje dále oprávněn odstoupit od smlouly v případě, kdy není schopen uhradit sjednanou

cenu díla z důvodů nepřidělení ťrnančních prostředků nebo změny skladby rozpočtu a s tím
související nemožnosti financování realizace díla. V takovém případě se strany dohodly, že

objednateli ve splnění povirrrrosti ze smloury dočasně nebo trvale zabránila mimořádná
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na jeho vůli. Dodavatel má pak
pouze nárok na úhradu ceny do té doby dokončených částí díla a dále na náhradu nákladů účelně

do té doby vynaložených na pořízeni rozpracovaných částí díla,

l2,9. Objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy, jestliže zjisíi, že dodavatel:
a) nabize|, dával, přijímal nebo zprostředkovával určité hodnoty s cílem ovlivnit chování nebo

jednání kohokoliv, ať jlž úřední osoby nebo kohokoliv jiného, přímo nebo nepřímo,

, y zadávacimřízenínebo při provádění této smlour.y; nebo

b) zkresloval jakékoliv skutečnosti za účelem ovlivnění zadávaciho řízení nebo provádění této

smlouly ke škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení a snížení výhod
volné a otevřené soutěže.

l2.r0. Odstoupení (zánikpráv a povinností) nastane až splněním povinností lrypljwajících z rryrovnání

smluvních stran,

12.11. Srnlouvu lze dále ukončit dohodou smluvních stran nebo písemnou výpovědí ze strany

objednatele, ato ibez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí v takovém případě 15 dnů ode dne

Stránka |6 z20



:..:učení výpovědi smlur.ní straně.

Clánek XIII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

:-1.1. Vpřípadě, že dodavatel bude vprodlení se zhotovením a předánim díla nebo jeho části oproti
HMG, je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu. leliZ rj,Se bude určena jako násobek
počtu dní prodlení se zhotovením díla a 0,2 oÁ z cenv díla bez DPH. označené v článku III. odst.

3.1. smlouly. V případě, že dodavatel prokáže, že prodlení r,aniklo z viny na straně objednatele,
zanikne objednateli právo smluvní pokutu uplatňovat, Dodavatel není v prodlení, pokud nemohl
plnit v důsledku vyšší moci.

l3.2. Smluvní pokuta za věasné nevyklizení staveniště je 0,05 oio z ceny ďíla bez DPH za kažďý i
započatý den prodlení dodavatele, nej,{še však 50 000,- Kč za den,

l3.3. Smlur.rrí pokuta za nedodržení stanovené lhůty pro odstranění reklamovaných vad vobdobí

záručni lhůty, které brání řádnému lžíváni díla nebo Lrozí nebezpečí škody velkého rozsahu, ve

výši l 0.000, - Kč za každou vadu a každý den prodlení.

l3.4. Smluvní pokuty dle této smlouly hradí dodavatel nezávisle na tom, zda a v jaké ýši vznikne
objednateli škoda, kterou je oprárměn objednatel r,ymáhat samostatně a bez ohledu na její ýši,

13.5. Smluvní strany se dohodly, že vpřípadě prodlení objednatele s úhradou ceny díla nebojejí části
je objednatel povinen uhradit dodavateli úrok z prodlení ve ýši 0,05 Yo zdhžné částky za
každý den prodlení.

13.6. Je-li úhrada faktury objednatelem vázána na obdržení ťrnančních prostředku zdoíace udělené
zrozpočtu Středočeského kraje, státního rozpočtu České republiky, není objednatel povinen
hradit úrok z prodlení za nejýše 180 dnů prodlení, pokud prokáže, že tyto finanční prostředky
nemá k dispozici. Objednatel je však povinen nejpozději do 10 pracovních dnů od obdržení
těchto prostředku polkázaí dlužnou částku na bankormí účet dodavatele. NeučiníJi tak, podléhá
povirrrrosti zafl,atit úrok z prodlení ve ýši 0,05 oÁ z dltlžné částky za každý započatý den
prodlení od uplynutí 10{i denní lhůty po obdržení finančních prostředku od poskytovatele
dotace.

l3.7. Úrok z prodlení není objednatel povinen dodavateli hradit, jestliže objednatel pozastaví platbu

, 
dodavateli podle bodu článku fV., bodu 4.1 . této Smlouvy.

13.8. Objednatel není povinen hradit úrok z prodlení v případě, že cena za dilo, či její část, není
uhrazena ve lhůtě splatnosti z důvodu zadržení platby pro účely zajištění práv Objednatele
plynoucích z této Smlour,y.

Clánek XIV.
závěrečná ustanovení

l4.1. V případě změny údajů uvedených v záhlaví smlouvy, týkajicí se smlu,yních stran, je povirrrra ta

smluvní strana, u které změna nastala, informovat o ní druhou smlur,ní stranu, a to prukazným

Stránka l7 z20



i:;sobem a bez zbltečného odkladu. V případč. že z c::i.u; :ecolžeru nebo porušeni
r.r,innosti dojde ke škodě, je strana, která škodu zplust-rbila. ];:.. i ::ném rozsahu nahradit.

této

Yeškerá textová dokumentace, kterou při plněni síllr_T :rr p:ed,ár á či předkládá dodavatel
objednateli, musí být píedánači předložena v českemiaz\ce.

PÍsemnosti mezi stranami této smlouly, s jejichz ob>ahem_le spojen vznik, změna nebo zánik
práv a povirurostí upravených touto smlouvou (zejména od,stouperu od smloury či rnýpověď) se
doručují do vlastních rukou. Povinnost smluvní stranv dt' ručit pisemnost do vlastních rukou
druhé smluvní straně je splněna při doručování poštou. jakmile pošta písemnost adresátovi do
vlastních rukou doručí. Účink], doručení nastanou i tehd1,. jestliže pošta písemnost smluvní
straně vrátí jako nedoručitelnou a adresát srj,m jednáním doručení zmařLl nebo přijetí
písemnosti odmítl.

I4,4. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potwzena oprávněnými
zástupci obou smlulmích stran, jsou právně neúčinná.

I4.5. Smlouvu o dílo lze měnit pouze písemnými dodatky uzavřenými v souladu se zákonem
a postupem popsaným včl. il odst. 3.3. a podepsanými statutárními zástupci obou smluvních
stran, To se týká veškerych dodatečných stavebních prací, méněprací a změny díla včetně
případných změn stavby oproti ýkazu ýměr. Tyto musí být současně předem odsouhlaseny
technickým zástupcem obj ednatele.

14.6. Ostatní vztahy smluvních stran v této Smlouvě ýslovně neupravené se řídí zákonem
č.89l20I2 Sb, občanský zákoník.

I4,7, Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jejího uveřejnění v registru smluv (dle zákona č. 34012015 Sb. o registru smluv), které provede
objednatel.

l4.8. Tato smlouva je vyhotovena v5 stejnopisech, znichž objednatel obdrži 3 stejnopisy
a dodavatel 2 stejnopisy.

l4.9. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouw přečetly, s obsahem souhlasí a na důkaz jejich
svobodné, prav é a v ážné vile připoj uj í své podpisy.

l4.10. Veškerá ujednání, technické podmínky a jiná ustanovení uvedená v nabídce dodavatele, podané
v rámci zadávaciho íizení na ýběr dodavatele díla dle této smlouly, jsou nedílnou součástí této

, 
,rorr, pokud tato smlouva nestanoví jinak (viz čl. I smlouly).

l4,1l. Dodavatel vsouladu s § 219 ZZVZ avsouladu se zákonem č,10611999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, vplatném zněni, souhlasí, aby veřejný zadavatel(objednatel) uveřejnil
na profilu zadavate|e smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázkl včetně všech jejích zmén,
dodatkŮ a příloh. Dále Dodavatel souhlasí se zveřejněním této Smlouvy Objednatelem v registru
smluv podle zákona č. 340/20l5 Sb.

14.t2. Nedílnou součástí této smlour.y tvoří následující přílohy:
a) Příloha č. l: Harmonoglam plnění /tato příloha bude lrypracována až píed uzaťením

smlouly o dílo v návaznosti na znalost konkrétního termínu uzavření smlouvy. Pokud bude

Stránka 18 z20



:
:l

Jl

;";.. příloha v podobě návrhu uchazeče přiložena k nabídce. netvoří součást nabídky a
:.ebude předmětem posuzování nabídý
Pňloha č. 2: Formulář pro ohlášení změn stavbv prilc'ženo zadal,atelem/

Pfiioha č. 3: Oceněný ýkaz výměr /příloha bude přediožena v nabídcellpři}Jádáuchazečl
Pfiloha č. 4: Pojistná smlouva/pojistný certit-lkát - poiištění odpovědnosti za škodu a o
stavebním a montážním pojištění /přikládá rl,braní uchazeč pri podpisu smlouý
Příloha č. 5 : Seznam poddodavatelů (subdodavatelů )e)

-,'.-_lá 
samostatná příloha č, 6 na CD - Zadávací dokumentace Veřejné zakázky

','..iná samostatná příloha č.7 na CD - Nabídka dodavatele na Veřejnou zakázku.

\' \,íělníku l 3.07.201 8

Objednatel

V Roudnici nad Labem 13.07.2018

DodavateI

|itčur/
PhDr. Ilona Němcová
ředitelka příspěvkové or ganizace

-J,iřjtfifi[}1:

Ing, Miloďáv Duchof,'společník

í,trIMPA §.r.0. O
FlacncrovR ?58,4!3 Bl Roudnrcc n.L.
ICO:78'i 13 lC6, DlČ: C?3B143r'r6ó

tcl ait5 &3l gll

Stránka 19 z20



Nq +69.L
9ř !)
=.. -
-^ J

=§o§š 
=i=O

.o < (clTŤ -89 o,
d+=
98.Joa:

§,
5
9
aoEoa
ó,o
P-

;ii-11,ř+9É9E.ii=rg+x69jišx'ili;Eíiřřiiái;=Ěy!.í!iň,86,i 
=4sÉ;F§ É

! J< ď
"azf,-o.ó. aó, c.í 

-ai n: š3d.
í.

1]o
9,

O
t

l). §

§§ t{
-:Jh< bq], S.* !;l
^A_68--6^lHŤ, 3_v5§:>

"- i_}:U^*6š§ď.§F5
§§ psi o



Přiloha č.2

FoRMuLÁŘ pno oHLÁŠENÍ zrtĚr sTA\By

,rOprava hlavního schodiště"

L-rčeno: PhDr. Ilona Němcová, ředitelka
(v kopii věcně příslušný odbor)

čislo SoD:

Termín plnění:

celková cena díla:

Dodavatel:

rčo:

Oprávněná osoba:

Telefonní spojení:

Popis předmětu informace:

Popis problému:

čeho se dodavatel domáhá:

Nejzazší termín pro uzavření dohody o změně v realizaci díla:

I)atum, podpis oprávněné osoby

Datum, potvrzení převzetí podatelny obj ednatele:

Stránka 20 z20



JIJCE STAVBY
ry ,- ----:

]bun:u ]:-a,la venkovniho schodiště a podest

28743466
:. cz28743466

1 z88245,61

základ daně
1 28E z45,61

0,00

Výše daně

270 531,58
0,00

-i-:!j/H v CZK 1 5:!!77,11



_|--r,:i oBJEKTU STAVBY A souPlsŮ PRACí
..'...
-,:.ara venkovniho schodiště a podest

: : :i' 'r. (.ú. Mělník

_,--=-- _a"a Palacha

- ..,:: : , : ,r,acnerova 758, 413 01 Roudnjce n.L,

DatUm:

Projektant

74.05.1018

lng. David Horáček

c5jekt. soupis praci Typ

iiiilN, ša. i_:,._-J ce.(em

.' 3p:a,ra venkovního schodiště a podest

1 288 245,61 1 558 777,19

1 z88z45,61 1 558777,19 STÁ

strana 2 z 2



CC-CZ:

-'a:Um: 24.05.7018

j LI

Č: 28743466

DlČ: CZ?8743466

L:

DlČ:

- ::. ::-

1 288 245,61

základ daně Sazba daně Výše daně

1288245,61 21,ffi% 270531,58
0,00 15,@9á 0,00

lena s DPH v cz( 1 558 777,19



ĚKAP|TULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ
Ě.]a:

Oprava venkovního schodiště a podest
l.,s!o:

zadaVatel:
Uchazeč:

p.č.59'l l 19, k.ú. Mětnik

Gymnázium Jana Patacha
LIMPA s.r.o.,Pracnerova 758, 413 01 Roudnice n.L.

Datum: 24.05.2018

proiektant:, lng.Dawd Horacek

Kód dítu - Popis

Náklady soupisu celkem

HS!.l..r=dodávky H5V
tjqlq*r
2 - Zakládání

3 - Svisté a kompletní konrtrukc" 
-'

4 - vodorovné konstrukce

5 - Komunikace pozemní

6 . Úpravy povrchů, podtahy a osazování uj,ptní

9 - Ostatní konstrukce a_práce, bourání

997 - Přesun sutě

Cena celkem [CZK]

1 z88 245,61

1 106 897,12

z8 567,15

14 405,16

24z 815,98

427 170,81

a0 97j:!L

.,14736,49.
172 348,49

998 - Přesun hmot

PSV - Práce a dodávky PSV
767 - Konstrukce zámečnické
771 -Podlahyzdtaždic

VRN - Vedtejší rozpočtové náktady
VRN3 - Zařízení staveniště

VRM LJr"r.í 
"ri"y -

783 - Dokončovaci pracá . nlt8[ -

52 z01,76

1 53 389,99

13z 634,31

119 738,77

__39 
248,00

13 361,72

9 000,00
, o00J0

2 000,00

strana 2 Z 5



ouPls PRAcl

::/ba:

Oprava venkovního schodiště a podest

\1ísto:

ZadaVate[:

Uchazeč:

p.č,591 l19, k.ú. Mětník

Gymnázium Jana PaLacha

L|MPA s.r.o..Pracneíova 758, 413 01 Roudnice n.L,

: ?:,T: 24.05.?018

.,.'e<:ant: lng,David Horáček

Cenová

,':;-; Cena cetkem [cZK] soustava-r"Pč ,y Kód Popis
p

Náklady soupisu celkem

o HSV Práce a dodávky HSV

_E. 3 nesoudržnÝch
"schodiště 1,2" o,6'3,95'0,5'2+0,4'3,95'0, 5"ó

"schodiŠtě 3" o,6,7,1 8,0,5,3+0,6,1 1,98,0,5

součet
l --lrouUení ápažmýcn i re

49 K 171201211 Utožení sypaniny poPlatek za u(ožoí sypaniny n9$d.9§!9q9""9

1 z88 z45,61

1 106 897,1z
28,567,_15

:],259 102,50 1 154,05 csÚR5201702

\. -::s:

D 1 Zemní práce

l K 111201101 ..E _:_^lL^.;^l^:ór^ínnnň?sklonu terénu 1.5,p!seBs"9 !l9i9 !o 1 000 m2_ _ _ rt::sýi- kwětniky 1.35,4,17'2
Ětoubeni-zapažených i rezapazenyin ďh šl-řky do Ó-oo mm ručnim nebo

25 k 132zlz1o2 pneumatickým náiadím s urovnáním dna do předepsaného proíilu a spádu v hornlnách 11 4z4,u csÚRszo17 oz

W

!_

26K

z,tto
10,056

17,166

--HlouÉní áp"ž*ýó i re;pažených ďh ;irtv'ao oOOÉrrnrcnim néú
137212109 pneumatickým nářadím s urovnáním dna do předepsaného profilu á spádu v hornrnách m3 17 ,166 5311,16 csURs201702

llllllpLatek k cenáql ra te' -voaqóvné premísGni'qikopku nebo sypaniny po suchu na obvyklém dopraÝnIm

17 R 162701105 prostředku, bez naložení u/kopku, avšak se stožením bez rozhrnutí z horniny tř, 1 až

4 na W.daLenost přes 9 9Qq!9 10 000 m
- l -ŇakLádá"í, srlád"ní a p6iládán'reutenGnó u/t<oplu nebo sypaniny naktádání,NakLaoanl, sKlaoanl a PreKtaudlll llťu(E,ltcl,U Yy^vP^u llguw JrPqlllll, !|qj$99Ý",i 

m350 K 167101 101
mnozsrvi do 'oo m3, z hornjn tř, l až 4

m343 ]( 171201201 t]loženl sypanlny na skladkY

17,166 195,50 3 355,95 cs ÚRs 2017 02

17,166

17 ,166

_ ,Ó,rrr-
30,899

2 4ó5,90]cs ÚRs 2o17 02

1z,84 zzo.at lcs Úns 2ot7 oz

4 6]4,85 cs ÚRs 201 7 02t

zl * zllzlllll Po(štáře zhu]něné pod záktady §jtěl"E!y_Ť!9!9!9
-= W - "r.noai;t Ú': ,95'2,34,0,1'6

W ,schodiště 
3" 7,18.2,ó5,0,1'2+7,18*2,98-o,1+1,2'1,33'0,1'2

W Součet

D3
I3 K 348272513R

htadkých nebo štiPaných, sedtového tvaru pňrodních, ttoušťka zdiva 195 mm

9 K ]4827251 5R

'stěna1" 12,95
'stěna2" 14,39
"stěna4,5" 10,0'2
součet

28 N, 5S681122l 
s Láiem z kameniva téženého tt. do 30 mm vehkost] dtaždic přes 0,09 m2 do 0,25 m2.

]oro otoch! E!!_50 do 1@ln2
'§chodiště1,2" 1 6,25+15,37 +64,3z

'schodjště3" 10.05'2

5oučet

,dlažbo deskovó betonďá hladkó 40X4_0X4,5 cm šedá

st.ana 3 Z 5

14 405,16 
-__.-:l*, *:lgy:, ::&5!!,csURs 2017 02._

5,546

1 1 ,603
17,149

D2

17 ,166,1,8

zaktádání

24z 815.98
Svisté a komp(etní konstrukce

'*r 
. *rr. *-a""WIn o**á stňška lepená mrazuwdoíným lepidlem z tvarovek 39,120 2 435,00ml 95 z57 ,z0

W "květníkyll85+4ó7r2-3

Ploty z tváínic betonos/ch Ptotová střiška l,epená mrazuwdorným lepjdtem z tvarovek 
m

htadkých nebo štípaných, sedlového tvaru pňrodních, tloušťka zdiva 295 mm
47,340 3 117,00

39,120

l47 558,78

W
1í,95o-
14,39o

20,000

47,340

D 4 Vodorovnékonstrukce 4ů]]0,U,____
_ - T.__- EŇdiť#Ť#tr,"ĚŤ-mpyiueto-uaL"rcvenol*rylztrelnupn8, m3 28,787 3250,00, 93557,75lcsúRs201702
21 K 430321 5l 5" schodnlG, ramena, podestv s nosniky tř, c 20/25

W ,5chodišG'l--}9r-,3{oJ %i,t ,lsfi"57c l,ztl,s,lz,ý;Ó,l 15,174

W ,schodiště3;7,18-2,ó5,o,1,z+7,18+z,9s,o,1+1,2,1,]3'0,1,2+1,4,7,18-o,1,z 13,613

ýv Součet _ Z8,787
' 

vřtužrchodišroficnlonstrut<áar-ampstupňů.sZhodnic,rameň,podestinosnikYie , 
-ol,, 

J1 4oo,o0 162L2,4OCSÚRS201702
22 R 430362021 ':

svaiovaných sítí z drátů tvpu KARI

w - ffiilj,nsllz:,1,1ttmo 0,351

W "schodiště 3; (7,1 8,2, 65"2+7 ,18+2,98+1 ,z'1 ,33,1*1 ,4,7 ,18,2},2,1'1 ,1 l 1ooo 0,1 ó5

w Součet , 0,51ó-

;ř;]*;,; řnenipoa"rt,p.affiovYcňaerxanrnpvietrrepoapem;tonstruxcávýlr,yaol .;- n,uÁ ,',*,*. 11014,37csúR5201702 L

2] l{. 431 35] 121 **]:"' *---'' ,--,-- 
]

m puoorysně přímočaďch zřízení
,ta'O,t'S*tt,Sa'1,1 c,lóó

W "schodiště3" 3,95'0,1-12 !,'rXW součet
-_ : _l'-.:. ,'_ - ......-aeaneni 

poaót, poaitupno$i-cn a"ret a nmp ue"trr; poa[erne rorrstn*ce ýý;ky ao l m2 9,528 196,00 1 867,49 cs t]RS 2017 02
24 R 431351122 L ^tr_}___xňi | .__.-.- 

--.:
74 K 431351112 ---; , ''---

m puoorysné primočanich odstranéni _

- 
iosřffiani rcnoai;ro.;,áltuF;i;etezouetonovYi-s vyspiircGnim-§fiáiPáll s ,-, .^ ., n," -l .__ l__l-,, _.,._;i * ttÁ lnn )7Éó6 9847ó,80 csÚRs201702

19 R 434121425 provizorním dřevéným zábradlím a dočasným zakrytím stupnic prkny na desku, stuPňú m 35Ó,800 Z76,00 9Ó 4/o'ěu L> UK> lul / uZ

W ,schodiště 1,2" 3,95,7,6 165,900

W "schodiště 3,i7,18'(8*a+5)+7,78+9,58+10,78+11,98 190,900

w Součet ,- - 35ó'800 
-7a1 Aln lqn no 206 052,00

lliTrl:lvl -],,Ň__:,@ --, rr" -š#. ?1!,00 2060ý'00|, - ]

35ó,8"1,05'Přepočtené k€fjcientem množstvi

52201,7! __ _
30 K 5ó4801 1 1 l Podktad ze štérkodrti ŠD s rozprostřenim a zhutnénim, po zhutnění tt, 30 mm 1 1 ó,040 3 852,53 cs ÚRs 2017 02 lm2

lxGaení -ouŽoý 
z uetmoWitr néoo kaileninovýctr áiažaic ko'IMlt<ací pro-pěši

's lyptněním spár a re smetením přebytečného materiálu na WdáLenost do 3 m 
] 1 1 6,04o 1 7ó,0o

i

20 423,o4 cs úRs 2o17 02mz

l

95,940
20,1 00

29 tÁ 592453200

qq,04
12í,842 27 92ó,í9 csúRs201702 iňg,zol



p
Kód Popis

] ie,oq'r"os piepoiiene ioericientem množstv

skLovták[itým 4!qč9!í!q do lleLu stěn
"sloup" 0,43'3,0'{2+4+2)
'stěna1" 1,24'0,43
"sténa{,5" 1 ,2'1,9'2
součet 

..

"kVětník1" 2,2,1 3*1,08,2
"květník2' 2,1,8*2,0,75
"květník3' 2,1,54+2'0,49
ltěna1 " (2,1 3+0,72+0,79+g,757'2
"stěna2" (1,5ó+O,ó7'4+1,24)'2

!těna4,5" (1 ,9+ 1 ,23'2+1 ,13'2+0,49)'2
"stoupy" 3'3,0-2
součet

lištd rohová AI 22 l 22 mm períorovaná

Gňova
soustaVa

Dó
7 1 K 1622142aO1

-!L

lprqry p9y|9!-]].r,l:<!!!g!y a osazování uýplní
potazeni vnéjšrttr ptoch ptetr'wn v Ňř neLo pruzích. na pinem podkladu

1 53 389,99

2 8o5,17 c5 ÚRs 2o17 021 82,0o

ť 0,53 ]
{,5ó0

15.!3
1,{2,934

io,al l
1ó,569

] 3.180

8,280

17,158
]9,23ó
23,770

3,870

1+7,93.4

í45,793

51 7,002 R 62771lffil l,lontáž kortaktniho zatepteni z potystyreno.;ctr aerel néUo z iombinovanýáJeset
na vněiší stěnv. tloušťkv dé§ek do 40 mm

m2-. _, - -- 
|!q Y!ěE!J!ěr!v, !1qušťrylelgLdq 40 mm
"květník1 " 2'2,94*4,ó7'(2,1 3+1,08)
"květník2" 2'2,3 3*4, ó7, (1 ,8+o,75]}
"květník3" 2'1,85+4,ó7' (1,54+0, 49}
"květník Vnitř,strana" (1,35 +4,17 |' z' o,z5- 3

"stěna1 " '| 5,27+(2,1 3 +o,72+o,79+0,75J-0,43
"stěna2" 1 8,44'2+ ( 1 ,5 6+0,67- 4+1 ,24)'0,43
'stěna4, 5" 1 0,87'2+(1,23 +1,13)'a,/'3'2
'sloupy" 0,43'3'3,0

.. :soušet ,

3 'i tÁ 283763ó00 deskd z Dotvstvrénu XPs, hr,

7] 89ó.88 cs URs 2017 0ž

i ' l !:!!]!!r*!__ _ deskd z polystyrénu XPs, hrono rovnó o strukturovoný povrch t250 X 600 X 20 mm

Poznámka k Polož.e:
lambda=o,o32 IW l nK]

í5 599,85 cs URs 2017 02

,_, W _ _ 142,934'1,02'Přepočtené koeficiente! množství 145,793

4|K6z2252oo2wilósénovych.dltatačnichapod.Lepenýchdom67,54osi;o
tmelu

: ss1,1:[s úns ň áz

-í 

-u 

sco5t000-

6,42o
5,100

4,060
8,780

10,960

14,zzo
1 8,000
67,54o

70,917 7,50 
)

531,88 csÚnszotzoz
q1l114qt9P9it !Éj nnožstuí
om etně penerrace podktadu

70,917

6 K 622531a21 mzzrnitá, tlo!šťkv 2,0 ml:l1s!ěq
158,347 289,00 45 7ó2,28 cs URs 20r7 02

]] K 632ó2l125

142,934+15,413
Potěr asfattm; s drcbrrYrtěženli ni Ěo-attaani relo ilvrcwavrci (nJ -
krycí), tl. pruila_z?_!]l Pi§1o_qg, 10 mm
7,18,0,5

Ostat!í konstrukce a práce, bourání
Lešení pomocné pracovní pro objekty pozemních staveb pío zatížení do 150 kg/m2, o

_ Wšce tešeňofé,o3!!q!y.do 1,9 m
Bruárí relezobe-tonw7ctl mmotltlČtrYcn scnodišťouich ramen nj iiňodn'ocn s

Wbouráním schodnic __ _.;l,lalúrz-l,g,lzý
'schodiště 3" 7,1 8'2, ó 5'7+7 ,18+2,98+1 ,z'1 ,33'2+1 ,4'7 ,1 8'z
součet
BoUrání í nebo mazaniny, s iakoukotiv ýýplní

158,347

3,590 3 120,00 11 2oo,8o]csÚR52o1702

3,590

2:
la ( 9J9ic]1,1

ja i 95]a53937R

13z 634,31

74,73o 42,Ao 3 1ó8,55 cs ÚRs 2o17 02

?:,!,1
151,744

71 ,510
z23,254

3ó1,00 80 594,69

m2 1 16,040 70,30 8 157,ó1 cs URs 2017 023é X 9ó5081212

ló-x xoozsr" - odstranění rúzných konstrukcí na mostech kovového zábíadti vcetku 27,@o 3ó5,00 9 855,00 cs URs 20í7 02
w "schody 3" 3,5+3,2"2

"schody 1,2" 2,85'ó
součet

9,900
17,1@
21,0oo

14 R 976047231
Vybourání betonoýich nebo žeLezobetono4ich dvířát<, votllao', obruO, lrycícn aerei

' -- ' - _ krvcích desek. ukončuiícícl"!
m 8ó,460krycích desek, ukonču,iíotllllolltí ptoÉ!4!!y4l!Ldo 100 mm

'květníky" (1,85*4,ó7)'2'3

140,00 12104,4o csURs2017 07

'5těna1'12,95
'stěna2" 14,39
'stěna4,5'10,0'2

W součet
s t| 

'851 
311 11 očiště., pro-.n ,tcr,, *u-u kL"*u 

" 
poar"n tL"r,ou* ""d* 

-

D 997

39,1 20

12,950
14,390

20,000
86,460

1 88,483 
r

,,Jd - 18 754,a6 cs UR5 201 7 02
"stěny+květníky" 

1 58,347 +39,12'0,25+27,34-o,43+1 0,Q,o,43,7

přesun sutě

39 K 997006512 ]ť::::il Ťl":fitr na slú-aŘimLo::enrn ra ao|ravni prostředek a stožením 
,-

t

Voaorouna aopraua enim na dopimí40 K 997006519 Yooorovnd ooPrava sutl na sK(aoKU 5 nalozenlm na oopaavnl

. ._ Pňplatek k ceně za každý datší i započatý 1 i!r_
_ 5991,10

41 K 
_ 

99701 38E _ Poplatek Za uložel ,JlY9_b"!,9_ťP" ]j9lk'ádce (sktádkovné) betonového t

přesun hmot
lFĚm hmot ruč"í p- pozemní kommikáě s natoženírra s n wdátenost do

1 88,483

40 975,47

120,442

5;1ď 
*

1 34,00 16 139,23'c5 tJRs 2o17 02 r

6 769,94 c5 ÚRs 201 7 02

5rr,lió
120,44z l 50,00' r a o66jo c5 URíióiro,

998 14 736,49

80,5o I 4 73ó,49 c5 ÚRs 2o1 7 02: 33 K 998229112
m, 5 krytem dl

D

D

Práce a dodávky PSV

konstrukce zámečnické

11 R 767770530 M;taŽ íhod,Šťryého ábndh'z profltore reLi nretovou kmstrukci, hmotnosti 1

] m zabradli pře' 40 ks m 27'@0 510'00

n _ u iióitouo, ::::rauvu 
De.esýu llluu^u luxu5L t t J)J, o/,), 

^ 
j,o ltnll, pozl!]X, ptusíUýu m 45,360 áso,25___"

1 5,300

27,90o
43,20o

1l,36_c
5,760
j,lap
5,760

PsV
767

172 348,49

119 738,77

13 77o.oo cs ÚRs 201702

!9_381!1, i

"schody 3" 3,5+3,2'2+0,9'ó
"schody 1,2" 2,85'ó+0,9'12
soUčet

m2

m2

]9,10 1 9o],1o cs ÚR5 2017 02 
.

8 724,00 50 250,24

17 R 767531121 Mntáž Vstupních čistících Zón z rohoží osazení rámu mosaznéhó rem h.rn+Óveho

zapuateného z L profiLú ]70,00
I

ii.a.a t z 5

17,600 6 512,0o cs ÚRs 20]7 02



Cenovát^

!Á

Kód Popis
J. cen a
;a7q1

iiaio

cena cetkem [czK] soUstaVa

6 483,81 cs úRs 2017 02

437,85 cs úRs 2o1 7 02

]1z R 9987671o1 Přesun hmot pro zámečnické konstrukce stanovený z hmotnosti přesunovaného

materialu vodorovná dopravní WdáLenost do 50 m V objektech Výšky do 6 m*.. 1 050,00

D 771 Podtahy z dlaždic

34 K 771271812 sóodiiť z dlaždic keramických ktadených do malty stLPnic přes

35 K 771z7183z Dffiontáz obkŮdů íhodišť z dlaždrc ieramických ktadených do matty podstupnic do

]5ó.8co

39 248,00

74 976,ao cs úRs zo17 07

35ó,8m 40,00 1 4 z72 ,ao cs úR5 zo17 02

) 783 Dokončovací práce - nátěry
Á4 k alle)1^)q Kryci (ochranný ) nátěr omítek dvojnásobný htadkých omítek h{adkých, zrnitých

tenkovrst$ich nebo štuko\hh stupně členitosti 1 a 2 sitikonosi
W b"dhl"ď 

'4130 
-

13 361,7z

74,730

u.1{o

1 78,80 133ó1,72 csúR5201702

D

D

VRN

VRN3

Vedtejší rozpočtové náktady

zařízení staveniště

9 000,00

, __7 000,00

43 K 030001000 Základní rozdětení píůvodních činností a nákladů zaňzení stavenjště

uzemní vuw
il-i h6ooo1o0o ZákLadní rozděLeni prúvodních činností a nákLadů územní vLi\ry

VRNó

ouboí 1,000 7 000,00 7 ooo,00 cs ÚRs 2o1 7 0?

_ 2 000,00 __

2 000,00 cs ÚR5 2017 02soubor 1,0OO 2 000,00

stra.a 5 Z 5



ffi&AW§A
poJlSŤr,lv,rllt

k p,m§lmtné srnl*uyě č,5900012278

slavia pťljiót,ovna a,§, vydáva trrio pojistki.l jako potvrzerr{
s uzavřeni pojistné srnlouvy,

produkt: zto - po.1lŠrĚruipooNlxnrelŮ xoltltp
luovtrÝ MAJETEK
oopovĚonosr

SKLo
sTAVBY
ásoay

Pojistník:

L|MPA s.R.o.
sE S|DLEM PRACNERoVA 75B, 413 01 RoUDNlcE NAD LABEM

lČ 28743466

Pojištěný:

LlMPA s.R.o.
SE S|DLEM pRAcNERoVA 758, 413 01 RoUDNlcE NAD LABEM

tČ28743466

Pojistná smlouva nabývá účinnosti od 7.3.2016 a je sjednána na neurčito.

pojišt'ovna je na základě uzavřené pojistné smlouvy povinna plnit za pojistnou událost

blíže vymezenou v pojistné smlouvě a všeobecných pojistných podmínkách.

vPP l 1 4t 1,ZPP 1 1 o l 1 4t 1,zPP 1 30 l 1 4 l 1,zPP 1 40 l 1 41 1,zPP 21 0 l 1 41 1

{faiis,ffa'**g 
-J

Llt"lPA S.R.o.
PRACNERoVA 758
413 01 RoUDNlcE NAD LABEM

Ing, Radek Žd' ý,lvlBA
přetl;eda p §ta,/É n 5 tVa



/

Plná moc

Společnost LIMPA s.r.o., se sídlem Pracnerova 758. -+13 01 Roudnice nad Labem,
IČ:28743466, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajskjm soudem v Ústí nad Labem,
oddíl C, vložka 30157 (dále téžjen "Společnost"). zastoupena jednatelem společnosti paní
Jitkou Horákovou, nar.7.12.1976, bytem Roudnice nad Labem. Dr. Slavíka2]40, PSČ 413
01, tímto zmocňuje pana Ing. Miloslava Duchoně. nar. 26.10.|973, bYem Roudnice nad
Labem, Neklanova 1806, PSČ 4I3 Ol, aby Společnost \-celém rozsahu zastupoval a jménem
Společnosti a na její účet právně jednal ve věcech sjednár,ání zakázek na stavební práce a na
stavební díla, ve kterých Společnost vystupujejako zhotovitel a ve věcech sjednávání zakázek
na odběr betonu, ve kteých Společnost vystupuje jako dodavatel (prodávající) a ve všech
věcech s tím souvisejících, a za tímto účelem činil veškerá právní jednání s tím spojená,
podepisoval a uzaviral veškeré listiny, smlouvy a dokumenty jménem Společnosti a na její
účet, jednal a uzaviral jménem Společnosti a na její účet veškeré smluvní dokumenty
s případnými objednateli stavebních prací, a děl a odběrateli (kupujícími) na odběr betonu,
přijímal doručované písemnosti, podával návrhy a žádosti a jednal s přislušnými úřady.

Tato plná moc je udělována jako hmotněprávní i jako procesněprávní.

V Roudnici nad Labem dne 13.07.2018

LIMPA s.r.o.
jednatel
Jitka Horáková

Přijírmám zmocnění:
Ing. Miloslav Duchoň


